
- - - - - - - -   DOBRA & NOWINA   - - - - - - - 1

DOBRA NOWINA
TYGODNIK PARAFII PW. CHRYSTUSA DOBREGO PASTERZA W POZNANIU NA OGRODACH

III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 12.03.2023 - Numer 11/2023 (1163)

Pieniądze z of iar za gazetkę są przeznaczone na pokrycie kosztów druku i rozwój tygodnika.

IS
SN

 18
96

-6
11

0

Nr konta Parafii; BOŚ S.A. O/ POZNAŃ; UL. J.H.DĄBROWSKIEGO 79A NR RACHUNKU 12 1540 1056 2001 8300 3548 0001

EWANGELIA

Komentarz
Dobrej
Nowiny
Musiała mieć w sobie coś intrygującego, skoro aż 
pięciu próbowało związać z nią swoje życie zanim 
ją odrzuciło. Musiała być też głęboko zraniona 
i upokorzona, skoro tych pięciu wręczyło jej 
list rozwodowy mówiąc, że jest inna niż im się 
wydawało.  Do tego niezwykłego spotkania 
doszło przy studni, w samo południe. Przyszła 
sama, z nadzieją, że nikogo nie spotka, że szybko 
załatwi co trzeba i wróci do domu ukryć się ze 
swoim wstydem, ze swoim grzechem. On w tym 
czasie mógł nauczać tysiące, a przyszedł do Niej. 
Czy to dzięki Jej niezwykłej pokorze? Ona już               
w pierwszym zdaniu mówi, że nie zasługuje. 
A po chwili dowiaduje się jeszcze, że On wie 
o Niej wszystko. Początkowo zupełnie się nie 
rozumieją. Pan Jezus mówi o wodzie życia, Ona 
o tej zwykłej. Chce tej wody tylko po to, żeby nie 
musiała więcej tu przychodzić, nikogo spotykać. 
Jeszcze nie wie, że już za parę chwil stanie                                                                                
w środku miasta, i wśród tych, których tak bardzo 
chciała unikać, będzie głosić Dobrą Nowinę. 
I zrobi to z taką mocą, że nie zważając na Jej 
nienajlepszą reputację posłuchają. Dary Boże 
przerosły jej oczekiwania, przerastają i nasze... 
On mimo tego, że wie o nas wszystko, chce 
z nami rozmawiać. Musimy tylko tak jak Ona 
zostawić swój dzban. Dzban, w którym nosimy 
swoje osiągnięcia, swoje tytuły, mądre miny, 
swoje i swoje bunty. Żeby przyjąć żywą wodę 
trzeba stać się pustym. Żeby zyskać nowe życie, 
stare musi obumrzeć. Spróbujmy w tym Wielkim 
Poście zostawić swój dzban i powiedzieć, że On 
sam wystarcza, a zyskamy Dary Boże o jakich 
nawet nam się nie śniło…

Justyna Zienkowicz

                                           EWANGELIA   J 4, 5-15. 19b-26. 39a. 40-42

Słowa Ewangelii według Świętego Jana
Jezus przybył do miasta samarytańskiego zwanego Sychar, w pobliżu pola, które dał Jakub 
synowi swemu, Józefowi. Było tam źródło Jakuba. Jezus zmęczony drogą siedział sobie przy 
źródle. Było to około szóstej godziny. Wówczas nadeszła kobieta z Samarii, aby zaczerpnąć 
wody. Jezus rzekł do niej: «Daj Mi pić!» Jego uczniowie bowiem udali się przedtem do 
miasta, by zakupić żywności. Na to rzekła do Niego Samarytanka: «Jakżeż Ty, będąc 
Żydem, prosisz mnie, Samarytankę, bym Ci dała się napić? » Żydzi bowiem i Samarytanie 
unikają się nawzajem. Jezus odpowiedział jej na to: «O, gdybyś znała dar Boży i wiedziała, 
kim jest Ten, kto ci mówi: „Daj Mi się napić”, to prosiłabyś Go, a dałby ci wody żywej». 
Powiedziała do Niego kobieta: «Panie, nie masz czerpaka, a studnia jest głęboka. Skądże 
więc weźmiesz wody żywej? Czy Ty jesteś większy od ojca naszego, Jakuba, który dał nam 
tę studnię, i on sam z niej pił, i jego synowie, i jego bydło?» W odpowiedzi na to rzekł do 
niej Jezus: «Każdy, kto pije tę wodę, znów będzie pragnął. Kto zaś będzie pił wodę, którą Ja 
mu dam, nie będzie pragnął na wieki, lecz woda, którą Ja mu dam, stanie się w nim źródłem 
tryskającym ku życiu wiecznemu». Rzekła do Niego kobieta: «Panie, daj mi tej wody, abym 
już nie pragnęła i nie przychodziła tu czerpać. Widzę, że jesteś prorokiem. Ojcowie nasi 
oddawali cześć Bogu na tej górze, a wy mówicie, że w Jerozolimie jest miejsce, gdzie należy 
czcić Boga». Odpowiedział jej Jezus: «Wierz Mi, kobieto, że nadchodzi godzina, kiedy ani 
na tej górze, ani w Jerozolimie nie będziecie czcili Ojca. Wy czcicie to, czego nie znacie, my 
czcimy to, co znamy, ponieważ zbawienie bierze początek od Żydów. Nadchodzi jednak 
godzina, nawet już jest, kiedy to prawdziwi czciciele będą oddawać cześć Ojcu w Duchu i 
prawdzie, a takich to czcicieli szuka Ojciec. Bóg jest duchem; trzeba więc, by czciciele Jego 
oddawali Mu cześć w Duchu i prawdzie». Rzekła do Niego kobieta: «Wiem, że przyjdzie 
Mesjasz, zwany Chrystusem. A kiedy On przyjdzie, objawi nam wszystko». Powiedział 
do niej Jezus: «Jestem nim Ja, który z tobą mówię». Wielu Samarytan z owego miasta 
zaczęło w Niego wierzyć dzięki słowu kobiety. Kiedy więc Samarytanie przybyli do Niego, 
prosili Go, aby u nich został. Pozostał tam zatem dwa dni. I o wiele więcej ich uwierzyło 
dzięki Jego słowu, a do tej kobiety mówili: «Wierzymy już nie dzięki twemu opowiadaniu, 
usłyszeliśmy bowiem na własne uszy i wiemy, że On prawdziwie jest Zbawicielem świata».

Rozmowa z Samarytanką 
o wodzie żywej
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13.03.
„Jak ważną jest rzeczą, by unikać 
zdenerwowania w chwilach prób 
i przeciwności tego życia. Zde-
nerwowaniu zawsze towarzyszy 
skłonność do zamykania serca, 
a przecież wtedy powinniśmy 
otwierać je w ufności dla Boga.”
św. Ojciec Pio

14.03.
„Nie ociągaj się w dawaniu. 
Gdy dajesz, nie narzekaj, 
a dowiesz się, kim jest Ten, kto 
udziela hojnej zapłaty.”
św. Barnaba

15.03.
„Wszystko na co patrzę, podnosi 
mnie do Boga.”
św. Teresa z Los Andes

16.03.
„Kiedy posługujemy się w spo-
sób godny i właściwy otrzyma-
nymi darami, życie nasze staje 

Myśli na każdy dzień
się pobożne i bogate w cnoty, 
kiedy zaś czynimy z nich nie-
właściwy użytek, popadamy 
w wady.”
św. Bazyli Wielki

17.03.
„Postanówcie być wszystkim 
dla wszystkich, poświęcając 
się bliźnim, nie okazując im 
tego.”
św. Teresa z Los Andes

18.03.
„Trzeba pamiętać o nieustan-
nej wdzięczności za ten dar 
jakim dla człowieka jest drugi 
człowiek.”
św. Jan Paweł II

19.03.
„Zawsze mam wrażenie, że 
nic nie robię, jeśli nie poświę-
cam się modlitwie za Twoje 
stworzenia.”
Bł. Maria Celeste Crostaros

CZYTANIA NA NIEDZIELĘ

TRZECIA NIEDZIELA WIELKIEGI POSTU
PIERWSZE CZYTANIE   Wj 17, 3-7
Woda wydobyta ze skały
Czytanie z Księgi Wyjścia
Synowie Izraela rozbili obóz w Refidim, a lud pragnął tam 
wody i dlatego szemrał przeciw Mojżeszowi i mówił: «Czy po 
to wyprowadziłeś nas z Egiptu, aby nas, nasze dzieci i nasze 
bydło wydać na śmierć z pragnienia?» Mojżesz wołał wtedy 
do Pana, mówiąc: «Co mam uczynić z tym ludem? Niewiele 
brakuje, a ukamienują mnie!» Pan odpowiedział Mojżeszowi: 
«Wyjdź przed lud, a weź z sobą kilku starszych Izraela. Weź 
w rękę laskę, którą uderzyłeś w Nil, i idź. Oto Ja stanę przed 
tobą na skale, na Horebie. Uderzysz w skałę, a wypłynie z niej 
woda, i lud zaspokoi swe pragnienie». Mojżesz uczynił tak na 

Czytania na każdy dzień
Poniedziałek: 2Krl 5, 1-15a; Ps 42; Łk 4, 24-30
Wtorek: Dn 3, 25. 34-43; Ps 25; Mt 18, 21-35
Środa: Pwt 4, 1.5-9; Ps 147; Mt 5, 17-19
Czwartek: Jr 7, 23-28; Ps 95; Łk 11, 14-23
Piątek: Oz 14, 2-10; Ps 81; Mk 12, 28-34
Sobota: Oz 6, 1-6; Ps 51; Łk 18, 9-14

oczach starszyzny izraelskiej. I nazwał to miejsce Massa i Me-
riba, ponieważ tutaj kłócili się Izraelici i Pana wystawiali na 
próbę, mówiąc: «Czy Pan jest rzeczywiście wśród nas, czy 
też nie?»
Oto słowo Boże
PSALM RESPONSORYJNY  
Ps 95 (94), 1-2. 6-7c. 7d-9 (R.: por. 7d-8a)
Refren: Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie.
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy Panu, *
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki naszego zbawienia.
Stańmy przed obliczem Jego z uwielbieniem, *
z weselem śpiewajmy Mu pieśni.
Refren.
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając na twarze, *
klęknijmy przed Panem, który nas stworzył.
Albowiem On jest naszym Bogiem, *
a my ludem Jego pastwiska i owcami w Jego ręku.
Refren.
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: †
«Niech nie twardnieją wasze serca jak w Meriba, *
jak na pustyni w dniu Massa,
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, *
doświadczali Mnie, choć widzieli moje dzieła».
Refren.
DRUGIE CZYTANIE  Rz 5, 1-2. 5-8
Miłość Boża rozlana jest w naszych sercach przez 
Ducha Świętego

Czytanie z Listu Świętego Pawła Apo-
stoła do Rzymian
Bracia:
Dostąpiwszy usprawiedliwienia dzięki wierze, zacho-
wajmy pokój z Bogiem przez Pana naszego, Jezusa 
Chrystusa; dzięki Niemu uzyskaliśmy na podstawie 
wiary dostęp do tej łaski, w której trwamy, i chlubi-
my się nadzieją chwały Bożej. A nadzieja zawieść nie 
może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach 
naszych przez Ducha Świętego, który został nam dany. 
Chrystus bowiem umarł za nas, jako za grzeszników, 
w oznaczonym czasie, gdy jeszcze byliśmy bezsilni.                       
A nawet za człowieka sprawiedliwego podejmuje się 
ktoś umrzeć tylko z największą trudnością. Chociaż 
może jeszcze za człowieka życzliwego odważyłby się 
ktoś ponieść śmierć. Bóg zaś okazuje nam swoją miłość 
właśnie przez to, że Chrystus umarł za nas, gdy byliśmy 
jeszcze grzesznikami.

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ   Por. J 4, 42. 15
 Aklamacja: Chwała Tobie, Słowo Boże.

Panie, Ty jesteś prawdziwie Zbawicielem świata;
daj nam wody żywej, abyśmy nie pragnęli.
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3 maja Kościół katolicki w Polsce obchodzi uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski. Nawiązuje 
ona do ważnych wydarzeń z historii Polski: obrony Jasnej Góry przed Szwedami w 1655 r., ślubów króla Jana 
Kazimierza - powierzenia królestwa opiece Matki Bożej, a także do uchwalenia Konstytucji 3 Maja.

Modlitwa, post, jałmużna 
Post

Filary Wielkiego Postu

Post sam w sobie nie jest święty, musisz go uświęcić.

 Wówczas oni rzekli do Niego: „Uczniowie Jana dużo poszczą i modły odprawiają, 
tak samo uczniowie faryzeuszów; Twoi zaś jedzą i piją”. Jezus rzekł do nich: „czy możecie 
gości weselnych nakłonić do postu, dopóki pan młody jest z nimi? Lecz przyjdzie czas, kiedy 
zabiorą pana młodego i wtedy, w owe dni, będą pościli”.       ( Łk 5,33- 34)

Post
Czym jest post w świecie, który tworzymy? W świecie, któ-
ry najłatwiej jest opisać słowem „konsumpcja”? Nam się 
ciągle powtarza, że życie to jest zaspokajaniem potrzeb. 
„Potrzeba” to dzisiaj najważniejsze słowo opisujące czło-
wieka. Człowiek ma różne potrzeby: jedzenia, spania, by-
cia szczęśliwym. Potrzeba przenosi się na prawo: skoro ma 
taką potrzebę, to i ma prawo. Człowiek konsumuje wszystko 
co popadnie. Kiedyś na rekolekcjach dla papieża Pawła VI 
( pisze arcybiskup Ryś) rekolekcjonista Jacques Loew po-
wiedział: „Społeczeństwo konsumpcyjne konsumuje krew”. 
A mówił o tym, jak współczesny człowiek konsumuje Eu-
charystię. Tak jak hamburgery. Wszystko na jedno kopyto. 
Konsumpcja. Czy w dzisiejszym świecie można w ogóle 
mówić o ascezie? Czy w dzisiejszym świecie można mówić 
o ograniczeniu pokarmu? Kiedy powszechnie panuje kult 
ciała? Czym jest post w takim świecie? Gdzie są prawdziwe 
posty? Kiedyś nasze babcie, kiedy zaczynał się post, wygo-
towywały garnki żeby nie było w nich ani grama tłuszczu. 
Kto ma dziś babcię, która wygotowuje garnki? Gdzie są te 
posty? Benedykt XVI w orędziu na Wielki Post (2009) mó-
wił, o co tak naprawdę w tym wszystkim chodzi. My może 
nie mamy problemu z tym czy pocić. Problemem naszego 
świata jest to, że zgubiliśmy duchowe znaczenie postu. Post 
sam w sobie nie ma żadnej wartości. Święty Grzegorz Wiel-
ki mówił tak: „Uświęcajcie post”. Post sam w sobie nie jest 
święty. Musisz go uświęcić. Także Wielki Post, który też nie 

jest święty sam w sobie. Post ma sens poza sobą. Post poka-
zuje nam prawdę o nas, bo jest głęboko związany a wieloma 
wielkimi wartościami. Możemy spojrzeć na post jako punkt 
wyjścia do poważnej diagnozy samego siebie. Bo może być 
tak, że nie brakuje nam w życiu postu, tylko czegoś o wiele 
bardziej poważnego. Post pokazuje czy rozumiesz w jakim 
czasie żyjesz. „Przyjdzie czas (...) będą pościć”. Biblia jero-
zolimska komentuje, że jest to wyraźne wskazanie na Mękę 
Pańską, wyraźna zapowiedź Męki Pańskiej. Tradycja egze-
getyczna rozumie to inaczej - ten moment zabrania Chry-
stusa to nie jest Męka, tylko Wniebowstąpienie. Otwiera 
nam ono znów czas postu, bo Oblubieniec został zabrany. 
Możemy znów pościć, bo nasz post ma sens oczekiwania. 
Jeśli nie pościsz, to może jest tak, że na nic już nie czekasz? 
Zadowala cię taki stan spotkania z Bogiem jaki masz. Taka 
wiara jaką masz. Taka zażyłość z Bogiem jaką masz. Na nic 
nie czekasz. A tymczasem Kościół jest w ciągłym napięciu, 
ciągle niezadowolony z tego co ma, ciągle czeka. Arcybiskup 
Ryś cytuje przeczytane kiedyś przez niego piękne zdanie: 
„Keidy jednak Chrystus wstąpił do nieba, został dosłownie 
oderwany od naszego wejrzenia, więc cierpimy głód - nie 
ciała, lecz miłości”. Autor tego zdania to człowiek, który 
rozumiał post. Oblubieniec został zabrany i on pości. Ma                
w sobie głód nie ciała, tylko miłości. Czy mamy w sobie głód 
miłości?
  Wg „Rekolekcji” Arcybiskupa Grzegorz Rysia 

opracowała Ewa Wika
         FILARY WIELKIEGO POSTU
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W POLSCE I NA ŚWIECIE
Z życia Kościoła

NA ŚWIECIE

PAPIEŻ I JEGO WSPÓŁPRACOWNICY ODPRAWILI 
WIELKOPOSTNE REKOLEKCJE

W Watykanie nie było tradycyjnej audiencji środo-
wej 1 marca, ponieważ Ojciec Święty i jego najbliżsi 
współpracownicy odprawiali w tym czasie rekolekcje 
wielkopostne, co spowodowało zawieszenie wszelkiej 
działalności publicznej. Sześciodniowy czas ćwiczeń 
duchowych, decyzją Franciszka, trzeci rok z rzędu miał 
charakter indywidualny.
Papież zaprosił kardynałów rezydujących w Rzymie, 
szefów dykasterii i przełożonych Kurii Rzymskiej do 
przeżycia okresu rekolekcji w sposób osobisty, zawie-
szając wszelkie zajęcia zawodowe i oddając się modli-
twie. Kard. Gianfranco Ghirlanda, jezuita i wybitny 
specjalista od prawa kanonicznego, który pomagał 
Franciszkowi w opracowaniu konstytucji reformującej 
Kurię Rzymską, podkreśla, że odprawianie rekolekcji 
w ciszy, milczeniu i na modlitwie jest charakterystycz-
ne dla ćwiczeń duchowych wypracowanych przez 
założyciela Towarzystwa Jezusowego. „Bóg wszędzie 
może do nas przemówić, ale ta cisza pustyni i odcięcie 
od codziennych obowiązków pozwalają lepiej usły-
szeć Jego głos” – podkreśla jezuita, który od 1977 roku 
udziela rekolekcji ignacjańskich. Wskazuje zarazem, 
że ten czas pustyni wydaje wielkie owoce duchowe,                    
a metoda św. Ignacego z Loyoli uczy też rozeznawania, 
o którym tak często mówi papież Franciszek.
Tradycję rekolekcji dla Kurii Rzymskiej wprowadził                 
w 1929 r. Pius XI. Do czasu Pawła VI miały one miej-
sce w Adwencie, a nie w Wielkim Poście, ale zawsze 
odbywały się w Watykanie. Na początku pontyfikatu 
Franciszek wyprowadził je do podrzymskiego mia-
steczka Ariccia, gdzie ze swymi najbliższymi współpra-
cownikami z Kurii Rzymskiej udawał się autokarem. 
Zwyczaj ten trzy lata temu przerwała pandemia.
    
OPUBLIKOWANO PROGRAM PAPIESKIEJ WIZYTY 

NA WĘGRZECH

„Przyjmując zaproszenie władz cywilnych i kościel-
nych, Jego Świątobliwość papież Franciszek odbędzie 
podróż apostolską na Węgry od 28 do 30 kwietnia 
2023, odwiedzając miasto Budapeszt” – oświadczył 
dyrektor Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej Matteo 
Bruni. Franciszek był przez kilka godzin w Budapesz-
cie 12 września 2021 roku, na zakończenie Międzyna-

W POLSCE I NA ŚWIECIE

NA ŚWIECIE

Papież i jego współpracownicy odprawili wielkopostne rekolekcje
W Watykanie nie było tradycyjnej audiencji środowej 1 marca, ponieważ Ojciec Święty i jego 
najbliżsi współpracownicy odprawiali w tym czasie rekolekcje wielkopostne, co 
spowodowało zawieszenie wszelkiej działalności publicznej. Sześciodniowy czas ćwiczeń 
duchowych, decyzją Franciszka, trzeci rok z rzędu miał charakter indywidualny.
Papież zaprosił kardynałów rezydujących w Rzymie, szefów dykasterii i przełożonych Kurii 
Rzymskiej do przeżycia okresu rekolekcji w sposób osobisty, zawieszając wszelkie zajęcia 
zawodowe i oddając się modlitwie.
Kard. Gianfranco Ghirlanda, jezuita i wybitny specjalista od prawa kanonicznego, który 
pomagał Franciszkowi w opracowaniu konstytucji reformującej Kurię Rzymską, podkreśla, że 
odprawianie rekolekcji w ciszy, milczeniu i na modlitwie jest charakterystyczne dla ćwiczeń 
duchowych wypracowanych przez założyciela Towarzystwa Jezusowego. „Bóg wszędzie 
może do nas przemówić, ale ta cisza pustyni i odcięcie od codziennych obowiązków 
pozwalają lepiej usłyszeć Jego głos” – podkreśla jezuita, który od 1977 roku udziela 
rekolekcji ignacjańskich. Wskazuje zarazem, że ten czas pustyni wydaje wielkie owoce 
duchowe, a metoda św. Ignacego z Loyoli uczy też rozeznawania, o którym tak często mówi 
papież Franciszek.
Tradycję rekolekcji dla Kurii Rzymskiej wprowadził w 1929 r. Pius XI. Do czasu Pawła VI 
miały one miejsce w Adwencie, a nie w Wielkim Poście, ale zawsze odbywały się w 
Watykanie. Na początku pontyfikatu Franciszek wyprowadził je do podrzymskiego 
miasteczka Ariccia, gdzie ze swymi najbliższymi współpracownikami z Kurii Rzymskiej 
udawał się autokarem. Zwyczaj ten trzy lata temu przerwała pandemia.

Opublikowano program papieskiej wizyty na Węgrzech
„Przyjmując zaproszenie władz cywilnych i kościelnych, Jego Świątobliwość papież 
Franciszek odbędzie podróż apostolską na Węgry od 28 do 30 kwietnia 2023, odwiedzając 
miasto Budapeszt” – oświadczył dyrektor Biura Prasowego Stolicy Apostolskiej Matteo 
Bruni. Franciszek był przez kilka godzin w Budapeszcie 12 września 2021 roku, na 
zakończenie Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego.



Na ŚDM zgłosiło się już ponad 11 tys. Polaków
Trwają zapisy na tegoroczne Światowe Dni Młodzieży. Wśród 400 tys. osób, które zgłosiły 
już chęć wzięcia udziału, znajduje się ponad 11 tys. Polaków i 7 tys. Niemców.
Polskie Biuro ŚDM szacuje, że do Lizbony uda się 15 tys. młodych pielgrzymów z naszego 
kraju. Jest to zdecydowanie większa liczba od tej, jaką zakładano jeszcze przed kilkoma 
miesiącami. Biuro spodziewa się również, że wielu naszych rodaków pojedzie na spotkanie 
młodych bez wcześniejszej rejestracji. Ta bowiem nie jest wymagana do uczestnictwa w 
głównych wydarzeniach.
Światowe Dni Młodzieży odbędą się od 1 do 6 sierpnia. Hasłem tegorocznej edycji są słowa: 
„Maryja wstała i poszła z pośpiechem”. Poprzednim razem, w Panamie, wydarzenie 
zgromadziło 700 tys. osób na Mszy końcowej. W Krakowie, przed sześcioma laty, było zaś 3 
mln pielgrzymów.

Ks. Sobolewski: misjonarze swoją postawą i przykładem budują nasz Kościół
„Misjonarze swoją postawą i przykładem budują nasz Kościół” – powiedział ks. Zbigniew 
Sobolewski, dyrektor Dzieła Pomocy „Ad Gentes”. W rozmowie z KAI, ks. Sobolewski
podkreślił, że dzięki ubiegłorocznej zbiórce do polskich misjonarzy trafiło ponad 1,8 mln zł. 
Od 2006 r. druga niedziela Wielkiego Postu w Polsce jest Dniem Modlitwy, Postu i 
Solidarności z Misjonarzami, który nazywamy także Niedzielą „Ad Gentes”. Jest ona okazją 
do tego, by wesprzeć finansowo 1743 misjonarzy z Polski. Najwięcej z nich posługuje w 
Ameryce łacińskiej, w Afryce, Azji i Oceanii. W większości są to osoby życia 
konsekrowanego – ojcowie i bracia zakonni, siostry zakonne.
Niedziela misyjna obchodzona jest od 2005 r. W tym samym roku powstało Dzieło Pomocy 
„Ad Gentes” – specjalne biuro, które w imieniu polskich biskupów zajmuje się duchowym i 
materialnym wspieraniem misjonarzy. 



rodowego Kongresu Eucharystycznego. 
„Z uwagi na wiek Ojca Świętego spotkania od-
będą się w Budapeszcie, na które, szczególnie 
na niedzielną Mszę św., serdecznie zapraszamy 
i oczekujemy wszystkich z naszego kraju, jak 
również z krajów sąsiednich. Przygotujmy się 
wszyscy do spotkania z Ojcem Świętym w du-
chu modlitwy, dając świadectwo Chrystusowi, 
naszej przyszłości” – czytamy w komunikacie 
podpisanym przez przewodniczącego węgier-
skiego episkopatu, bpa Andrása Veresa.

 POWSTAŁ PIERWSZY FILM O ŻYCIU BŁ. 
CARLA ACUTISA

„To jest film także dla ludzi, którzy nie wierzą” – 
mówi matka Carla Acutisa o pierwszym długo-
metrażowym filmie dedykowanym jej błogosła-
wionemu synowi, który właśnie wszedł do kin          
w całej Hiszpanii. Nosi on tytuł „Niebo nie może 
czekać”, a pomysł jego zrealizowania zrodził się 
w 2020 roku, w czasie uroczystości beatyfikacyj-
nych tego zafascynowanego Eucharystią geniu-
sza komputerowego.
W trwającym 78 minut filmie jego reżyser, José
Maria Zavala, pragnie przekazać przesłanie, 
że każdy jest powołany do świętości. „Nie ma                  

w tym ograniczeń wiekowych i Carlo pokazuje, 
że mając 15 lat nie jest się «mniej świętym»” – 
mówi Inés Zavala, dyrektor wykonawcza obra-
zu, która wpadła na pomysł zrealizowania tego 
filmu. „Za życia Carlo poruszył wiele serc swoją 
wystawą o Cudach Eucharystycznych. Teraz 
mamy nadzieję, że jego świadectwo przemówi   
w salach kinowych” – podkreśla Zavala.
 

NA ŚDM ZGŁOSIŁO SIĘ JUŻ
PONAD 11 TYS. POLAKÓW

Trwają zapisy na tegoroczne Światowe Dni Mło-
dzieży. Wśród 400 tys. osób, które zgłosiły już 
chęć wzięcia udziału, znajduje się ponad 11 tys. 
Polaków i 7 tys. Niemców. Polskie Biuro ŚDM 
szacuje, że do Lizbony uda się 15 tys. młodych 
pielgrzymów z naszego kraju. Jest to zdecydowa-
nie większa liczba od tej, jaką zakładano jeszcze 
przed kilkoma miesiącami. Biuro spodziewa się 
również, że wielu naszych rodaków pojedzie na 

„Z uwagi na wiek Ojca Świętego spotkania odbędą się w Budapeszcie, na które, szczególnie 
na niedzielną Mszę św., serdecznie zapraszamy i oczekujemy wszystkich z naszego kraju, jak 
również z krajów sąsiednich. Przygotujmy się wszyscy do spotkania z Ojcem Świętym w 
duchu modlitwy, dając świadectwo Chrystusowi, naszej przyszłości” – czytamy w 
komunikacie podpisanym przez przewodniczącego węgierskiego episkopatu, bpa Andrása 
Veresa.

Powstał pierwszy film o życiu bł. Carla Acutisa
„To jest film także dla ludzi, którzy nie wierzą” – mówi matka Carla Acutisa o pierwszym 
długometrażowym filmie dedykowanym jej błogosławionemu synowi, który właśnie wszedł 
do kin w całej Hiszpanii. Nosi on tytuł „Niebo nie może czekać”, a pomysł jego zrealizowania 
zrodził się w 2020 roku, w czasie uroczystości beatyfikacyjnych tego zafascynowanego 
Eucharystią geniusza komputerowego.
W trwającym 78 minut filmie jego reżyser, José Maria Zavala, pragnie przekazać przesłanie, 
że każdy jest powołany do świętości. „Nie ma w tym ograniczeń wiekowych i Carlo
pokazuje, że mając 15 lat nie jest się «mniej świętym»” – mówi Inés Zavala, dyrektor 
wykonawcza obrazu, która wpadła na pomysł zrealizowania tego filmu. „Za życia Carlo 
poruszył wiele serc swoją wystawą o Cudach Eucharystycznych. Teraz mamy nadzieję, że 
jego świadectwo przemówi w salach kinowych” – podkreśla Zavala.



„Z uwagi na wiek Ojca Świętego spotkania odbędą się w Budapeszcie, na które, szczególnie 
na niedzielną Mszę św., serdecznie zapraszamy i oczekujemy wszystkich z naszego kraju, jak 
również z krajów sąsiednich. Przygotujmy się wszyscy do spotkania z Ojcem Świętym w 
duchu modlitwy, dając świadectwo Chrystusowi, naszej przyszłości” – czytamy w 
komunikacie podpisanym przez przewodniczącego węgierskiego episkopatu, bpa Andrása 
Veresa.

Powstał pierwszy film o życiu bł. Carla Acutisa
„To jest film także dla ludzi, którzy nie wierzą” – mówi matka Carla Acutisa o pierwszym 
długometrażowym filmie dedykowanym jej błogosławionemu synowi, który właśnie wszedł 
do kin w całej Hiszpanii. Nosi on tytuł „Niebo nie może czekać”, a pomysł jego zrealizowania 
zrodził się w 2020 roku, w czasie uroczystości beatyfikacyjnych tego zafascynowanego 
Eucharystią geniusza komputerowego.
W trwającym 78 minut filmie jego reżyser, José Maria Zavala, pragnie przekazać przesłanie, 
że każdy jest powołany do świętości. „Nie ma w tym ograniczeń wiekowych i Carlo
pokazuje, że mając 15 lat nie jest się «mniej świętym»” – mówi Inés Zavala, dyrektor 
wykonawcza obrazu, która wpadła na pomysł zrealizowania tego filmu. „Za życia Carlo 
poruszył wiele serc swoją wystawą o Cudach Eucharystycznych. Teraz mamy nadzieję, że 
jego świadectwo przemówi w salach kinowych” – podkreśla Zavala.
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Z  ŻYCIA  KOŚCIOŁA

spotkanie młodych bez wcześniejszej rejestracji. Ta 
bowiem nie jest wymagana do uczestnictwa w głów-
nych wydarzeniach.
Światowe Dni Młodzieży odbędą się od 1 do 6 sierp-
nia. Hasłem tegorocznej edycji są słowa: „Maryja wsta-
ła i poszła z pośpiechem”. Poprzednim razem, w Pana-
mie, wydarzenie zgromadziło 700 tys. osób na Mszy 
końcowej. W Krakowie, przed sześcioma laty, było zaś 
3 mln pielgrzymów.
 
KS. SOBOLEWSKI: MISJONARZE SWOJĄ POSTAWĄ 

I PRZYKŁADEM BUDUJĄ NASZ KOŚCIÓŁ

„Misjonarze swoją postawą i przykładem budują 
nasz Kościół” – powiedział ks. Zbigniew Sobolewski, 
dyrektor Dzieła Pomocy „Ad Gentes”.  W rozmowie              
z KAI, ks. Sobolewski podkreślił, że dzięki ubiegło-
rocznej zbiórce do polskich misjonarzy trafiło ponad 
1,8 mln zł. Od 2006 r. druga niedziela Wielkiego Postu 
w Polsce jest Dniem Modlitwy, Postu i Solidarności        
z Misjonarzami, który nazywamy także Niedzielą „Ad 
Gentes”. Jest ona okazją do tego, by wesprzeć finanso-
wo 1743 misjonarzy z Polski. Najwięcej z nich posłu-
guje w Ameryce łacińskiej, w Afryce, Azji i Oceanii. 
W większości są to osoby życia konsekrowanego – oj-
cowie i bracia zakonni, siostry zakonne.
Niedziela misyjna obchodzona jest od 2005 r. W tym 
samym roku powstało Dzieło Pomocy „Ad Gentes” 
– specjalne biuro, które w imieniu polskich biskupów 
zajmuje się duchowym i materialnym wspieraniem 
misjonarzy. 
 

ŚWIADECTWA CHRZEŚCIJAN Z NIGERII. 
OCALELI, ABY PRZEBACZYĆ

 
Pomoc Kościołowi w Potrzebie rusza z kampanią pt. 
„SOS dla chrześcijan w Nigerii”. Papieskie Stowarzy-
szenie chce zaprosić wiernych do modlitwy w intencji 
prześladowanych oraz pokazać ich historie. Przez cały 
Wielki Post na stronie pkwp.org publikowane będą 
świadectwa chrześcijan, którzy po latach byli zdolni 
do przebaczenia oprawcom.
„W Nigerii każdego roku giną tysiące chrześcijan. 
Jeśli zatrzymamy się wyłącznie na liczbach i statysty-
kach, pozwolimy samym sobie na obojętność. Kiedy                      
w ludzkich oczach zobaczymy ból i cierpienie, zdoła-
my uniknąć znieczulenia serca” – zauważa dyrektor 
sekcji polskiej PKWP ks. Waldemar Cisło.
 

ŚW. AUGUSTYN ODKRYWANY NA NOWO 
– JUBILEUSZ W PAWII

Przez cały rok w Pawii będą się odbywały wydarzenia 

upamiętniające przenie-
sienie do tego włoskie-
go miasta relikwii św. 
Augustyna. Zostały one 
zabrane przez biskupów 
uciekających przed Wan-
dalami z Afryki na Sardy-
nię. Tam wpadły w ręce 
muzułmanów, od których 
za dużą sumę wykupił je 

król Longobardów Flawiusz Liutprand. 
W 724 r. sprowadził je do Pawii, stolicy swe-
go królestwa, stąd obecny jubileusz. „Biskup 
Hippony to nie tylko wybitny filozof i teolog, 
ale człowiek serca i pięknego wnętrza, którego 
należy odkryć na nowo” – powiedział Radiu 
Watykańskiemu ojciec Antonio Baldoni, przeor 
augustianów przy bazylice św. Piotra w „Złotym 
Niebie”, gdzie znajduje się grób św. Augustyna, 
wybitnego ojca i doktora Kościoła. Właśnie 
w tym miejscu przez cały rok czytane będą na 
nowo Wyznania św. Augustyna, odbywać się 
będą spotkania literackie, muzyczne i modli-
tewne oraz kursy duchowości oparte na jego na-
uczaniu. „Chcemy przełożyć św. Augustyna na 
codzienność naszego życia, podkreślając przede 
wszystkim, że to wybitny świadek i nauczyciel 
wiary. Zależy nam na tym, by poznało go jak 
najwięcej ludzi, a nie tylko garstka specjalistów, 
stąd tak wielki koloryt planowanych wydarzeń 
jubileuszowych” – zapowiada zakonnik.
 
W POLSCE

KATEDRA POLOWA: MSZA ŚW. W INTENCJI 
ŻOŁNIERZY WYKLĘTYCH

W intencji żołnierzy niezłomnych biskup polo-
wy Wiesław Lechowicz odprawił w katedrze po-
lowej Wojska Polskiego Mszę św. (01.03.2023). 

Na początku Mszy św. bp 
Lechowicz przypomniał, 
że 1 marca przeżywamy 
Narodowy Dzień Pamięci 
o Żołnierzach Wyklętych. 
Jak zaznaczył, właściw-
szym określeniem byłoby 
mówienie o „żołnierzach 
niezłomnych”. „To są ci, 
którzy należeli do polskie-

go zbrojnego podziemia niepodległościowego                  
i antykomunistycznego. To są ludzie, którzy kie-
rowali się hasłem: Bóg, Honor, Ojczyzna. Obej-

modlitewne oraz kursy duchowości oparte na jego nauczaniu. „Chcemy przełożyć św. 
Augustyna na codzienność naszego życia, podkreślając przede wszystkim, że to wybitny 
świadek i nauczyciel wiary. Zależy nam na tym, by poznało go jak najwięcej ludzi, a nie tylko 
garstka specjalistów, stąd tak wielki koloryt planowanych wydarzeń jubileuszowych” –
zapowiada zakonnik.

W POLSCE

Katedra Polowa: Msza św. w intencji żołnierzy wyklętych
W intencji żołnierzy niezłomnych biskup polowy Wiesław Lechowicz odprawił w katedrze 
polowej Wojska Polskiego Mszę św. (01.03.2023).
Na początku Mszy św. bp Lechowicz przypomniał, że 1 marca przeżywamy Narodowy Dzień 
Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. Jak zaznaczył, właściwszym określeniem byłoby 
mówienie o „żołnierzach niezłomnych”. „To są ci, którzy należeli do polskiego zbrojnego 
podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego. To są ludzie, którzy kierowali się 
hasłem: Bóg, Honor, Ojczyzna. Obejmijmy naszą pamięcią i modlitwą wszystkich tych, 
którzy nie godzili się najpierw z okupacją hitlerowską, a następnie z okupacją komunistyczną. 
Módlmy się też za naszą Ojczyznę, aby w dalszym ciągu w naszym kraju nie brakowało 
heroicznych postaw, ludzi gotowych ponieść najwyższą cenę w obronie naszej wolności i 
niepodległości” – zachęcał biskup polowy.



Świadectwa chrześcijan z Nigerii. Ocaleli, aby przebaczyć
Pomoc Kościołowi w Potrzebie rusza z kampanią pt. „SOS dla chrześcijan w Nigerii”. 
Papieskie Stowarzyszenie chce zaprosić wiernych do modlitwy w intencji prześladowanych 
oraz pokazać ich historie. Przez cały Wielki Post na stronie pkwp.org publikowane będą 
świadectwa chrześcijan, którzy po latach byli zdolni do przebaczenia oprawcom.
„W Nigerii każdego roku giną tysiące chrześcijan. Jeśli zatrzymamy się wyłącznie na liczbach 
i statystykach, pozwolimy samym sobie na obojętność. Kiedy w ludzkich oczach zobaczymy 
ból i cierpienie, zdołamy uniknąć znieczulenia serca” – zauważa dyrektor sekcji polskiej 
PKWP ks. Waldemar Cisło.

Św. Augustyn odkrywany na nowo – jubileusz w Pawii
Przez cały rok w Pawii będą się odbywały wydarzenia upamiętniające przeniesienie do tego 
włoskiego miasta relikwii św. Augustyna. Zostały one zabrane przez biskupów uciekających 
przed Wandalami z Afryki na Sardynię. Tam wpadły w ręce muzułmanów, od których za 
dużą sumę wykupił je król Longobardów Flawiusz Liutprand. W 724 r. sprowadził je do 
Pawii, stolicy swego królestwa, stąd obecny jubileusz.
„Biskup Hippony to nie tylko wybitny filozof i teolog, ale człowiek serca i pięknego wnętrza, 
którego należy odkryć na nowo” – powiedział Radiu Watykańskiemu ojciec Antonio Baldoni, 
przeor augustianów przy bazylice św. Piotra w „Złotym Niebie”, gdzie znajduje się grób św. 
Augustyna, wybitnego ojca i doktora Kościoła. Właśnie w tym miejscu przez cały rok czytane 
będą na nowo Wyznania św. Augustyna, odbywać się będą spotkania literackie, muzyczne i 



Świadectwa chrześcijan z Nigerii. Ocaleli, aby przebaczyć
Pomoc Kościołowi w Potrzebie rusza z kampanią pt. „SOS dla chrześcijan w Nigerii”. 
Papieskie Stowarzyszenie chce zaprosić wiernych do modlitwy w intencji prześladowanych 
oraz pokazać ich historie. Przez cały Wielki Post na stronie pkwp.org publikowane będą 
świadectwa chrześcijan, którzy po latach byli zdolni do przebaczenia oprawcom.
„W Nigerii każdego roku giną tysiące chrześcijan. Jeśli zatrzymamy się wyłącznie na liczbach 
i statystykach, pozwolimy samym sobie na obojętność. Kiedy w ludzkich oczach zobaczymy 
ból i cierpienie, zdołamy uniknąć znieczulenia serca” – zauważa dyrektor sekcji polskiej 
PKWP ks. Waldemar Cisło.

Św. Augustyn odkrywany na nowo – jubileusz w Pawii
Przez cały rok w Pawii będą się odbywały wydarzenia upamiętniające przeniesienie do tego 
włoskiego miasta relikwii św. Augustyna. Zostały one zabrane przez biskupów uciekających 
przed Wandalami z Afryki na Sardynię. Tam wpadły w ręce muzułmanów, od których za 
dużą sumę wykupił je król Longobardów Flawiusz Liutprand. W 724 r. sprowadził je do 
Pawii, stolicy swego królestwa, stąd obecny jubileusz.
„Biskup Hippony to nie tylko wybitny filozof i teolog, ale człowiek serca i pięknego wnętrza, 
którego należy odkryć na nowo” – powiedział Radiu Watykańskiemu ojciec Antonio Baldoni, 
przeor augustianów przy bazylice św. Piotra w „Złotym Niebie”, gdzie znajduje się grób św. 
Augustyna, wybitnego ojca i doktora Kościoła. Właśnie w tym miejscu przez cały rok czytane 
będą na nowo Wyznania św. Augustyna, odbywać się będą spotkania literackie, muzyczne i 

modlitewne oraz kursy duchowości oparte na jego nauczaniu. „Chcemy przełożyć św. 
Augustyna na codzienność naszego życia, podkreślając przede wszystkim, że to wybitny 
świadek i nauczyciel wiary. Zależy nam na tym, by poznało go jak najwięcej ludzi, a nie tylko 
garstka specjalistów, stąd tak wielki koloryt planowanych wydarzeń jubileuszowych” –
zapowiada zakonnik.

W POLSCE

Katedra Polowa: Msza św. w intencji żołnierzy wyklętych
W intencji żołnierzy niezłomnych biskup polowy Wiesław Lechowicz odprawił w katedrze 
polowej Wojska Polskiego Mszę św. (01.03.2023).
Na początku Mszy św. bp Lechowicz przypomniał, że 1 marca przeżywamy Narodowy Dzień 
Pamięci o Żołnierzach Wyklętych. Jak zaznaczył, właściwszym określeniem byłoby 
mówienie o „żołnierzach niezłomnych”. „To są ci, którzy należeli do polskiego zbrojnego 
podziemia niepodległościowego i antykomunistycznego. To są ludzie, którzy kierowali się 
hasłem: Bóg, Honor, Ojczyzna. Obejmijmy naszą pamięcią i modlitwą wszystkich tych, 
którzy nie godzili się najpierw z okupacją hitlerowską, a następnie z okupacją komunistyczną. 
Módlmy się też za naszą Ojczyznę, aby w dalszym ciągu w naszym kraju nie brakowało 
heroicznych postaw, ludzi gotowych ponieść najwyższą cenę w obronie naszej wolności i 
niepodległości” – zachęcał biskup polowy.
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mijmy naszą pamięcią i modlitwą wszystkich tych, 
którzy nie godzili się najpierw z okupacją hitlerowską, 
a następnie z okupacją komunistyczną. Módlmy się też 
za naszą Ojczyznę, aby w dalszym ciągu w naszym kra-
ju nie brakowało heroicznych postaw, ludzi gotowych 
ponieść najwyższą cenę w obronie naszej wolności i 
niepodległości” – zachęcał biskup polowy.
 

POCZTA POLSKA 
I POCZTA WATYKAŃSKA 

ZAPREZENTOWAŁY 
ZNACZEK Z MIKOŁAJEM 

KOPERNIKIEM

Wspólna emisja filatelistycz-
na Poczty Polskiej i Poczty Watykańskiej, upamięt-
niająca Mikołaja Kopernika, została uroczyście zapre-
zentowana w Nuncjaturze Apostolskiej w Warszawie 
(27.03.2023). To trzecie, tegoroczne już wydawnic-
two Poczty Polskiej, które upamiętnia 550. rocznicę 
urodzin naszego wybitnego rodaka. Autorką projektu 
jestJoanna Fleszar-Haspert. Znaczek kosztuje 8 zł. Jest 
w nakładzie liczącym 120 000 szt.
 
XXIII DZIEŃ PAPIESKI – 15 PAŹDZIERNIKA POD 

HASŁEM „ŚW. JAN PAWEŁ II. 
CYWILIZACJA ŻYCIA”

XXIII Dzień Papieski, promujący nauczanie Jana Paw-
ła II i będący okazją do wsparcia programu stypen-
dialnego zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin, 
obchodzony będzie 15 października pod hasłem „Św. 
Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Organizatorem wy-
darzenia jest, jak co roku, Fundacja „Dzieło Nowego 
Tysiąclecia”. 
Aktualność hasła „Cywilizacja życia”, zdaniem kard. 
Nycza, jest oczywista „w kontekście tego, co się dzie-
je w dzisiejszym świecie, w kontekście rodziny, dzieci, 
młodzieży, ale także w kontekście wojny, która trwa                   
i każdej chwili grozi rozszerzeniem”. To właśnie o cy-
wilizacji życia mówił często Jan Paweł.
 

NABOŻEŃSTWO ŻAŁOBNE 
W 1. ROCZNICĘ WYBUCHU WOJNY

„Wojna jest zawsze porażką ludzkości” – przypomniał 
słowa św. Jana Pawła II abp Stanisław Gądecki. W po-
znańskim kościele jezuitów odbyło się nabożeństwo 
żałobne za poległych na wojnie w Ukrainie, modlono 
się też o pokój (25.02.2023).
W nabożeństwie, transmitowanym przez TVP3 Po-
znań, uczestniczyli wierni z Ukrainy z mitratem kape-

lanem uchodźców.
 
WYLOSUJ MISJONARZA I PODARUJ MU SWO-

JĄ MODLITWĘ W WIELKIM POŚCIE

W tym roku ruszyła dziesiąta edycja akcji „Mi-
sjonarz na Post”. Jej celem jest modlitewne 
wspieranie konkretnego misjonarza. Aby włą-
czyć się w akcję, należy wejść na stronę www.
misjonarznapost.pl i wylosować osobę, za którą 
możemy się modlić.
W krajach misyjnych placówki prowadzone 
przez Kościół są często ośrodkiem wszelkiego 
wsparcia. „Tam, gdzie nie domaga państwo i or-
ganizacje międzynarodowe, to właśnie misjona-
rze oraz misjonarki pomagają chorym, głodnym, 
cierpiącym, samotnym i wykluczonym. Wszyst-
kie środki przeznaczają na pomoc tym, wśród 
których pracują. Sami potrzebują jednak wspar-
cia niematerialnego: modlitwy” – mówi Michał 
Jóźwiak, koordynator akcji „Misjonarz na Post”.
Inicjatywa ma na celu duchowe wspieranie pol-
skich misjonarzy. Aby wziąć w niej udział wy-
starczy wejść na stronę www.misjonarznapost.pl 
i wypełnić krótki formularz. Każdy indywidual-
nie wybiera formę duchowego wspierania wylo-
sowanego misjonarza lub misjonarki.

 

Poczta Polska i Poczta Watykańska zaprezentowały znaczek z Mikołajem Kopernikiem
Wspólna emisja filatelistyczna Poczty Polskiej i Poczty Watykańskiej, upamiętniająca 
Mikołaja Kopernika, została uroczyście zaprezentowana w Nuncjaturze Apostolskiej w 
Warszawie (27.03.2023). To trzecie, tegoroczne już wydawnictwo Poczty Polskiej, które 
upamiętnia 550. rocznicę urodzin naszego wybitnego rodaka.
Autorką projektu jestJoanna Fleszar-Haspert. Znaczek kosztuje 8 zł. Jest w nakładzie 
liczącym 120 000 szt.

XXIII Dzień Papieski – 15 października pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Cywilizacja 
życia”
XXIII Dzień Papieski, promujący nauczanie Jana Pawła II i będący okazją do wsparcia 
programu stypendialnego zdolnej młodzieży z niezamożnych rodzin, obchodzony będzie 15
października pod hasłem „Św. Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. Organizatorem wydarzenia 
jest, jak co roku, Fundacja „Dzieło Nowego Tysiąclecia”. 
Aktualność hasła „Cywilizacja życia”, zdaniem kard. Nycza, jest oczywista „w kontekście 
tego, co się dzieje w dzisiejszym świecie, w kontekście rodziny, dzieci, młodzieży, ale także 
w kontekście wojny, która trwa i każdej chwili grozi rozszerzeniem”. To właśnie o cywilizacji 
życia mówił często Jan Paweł.

Nabożeństwo żałobne w 1. rocznicę wybuchu wojny
„Wojna jest zawsze porażką ludzkości” – przypomniał słowa św. Jana Pawła II abp Stanisław 
Gądecki. W poznańskim kościele jezuitów odbyło się nabożeństwo żałobne za poległych na 
wojnie w Ukrainie, modlono się też o pokój (25.02.2023).
W nabożeństwie, transmitowanym przez TVP3 Poznań, uczestniczyli wierni z Ukrainy 
z mitratem kapelanem uchodźców.
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Nabożeństwo żałobne w 1. rocznicę wybuchu wojny
„Wojna jest zawsze porażką ludzkości” – przypomniał słowa św. Jana Pawła II abp Stanisław 
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KAPLICA
CAŁODZIENNEJ ADORACJI
Najświętszego Sakramentu

pw. Miłosierdzia Bożego

Adoracja
w dni powszednie

od godz. 8:00 – 17:45
w niedzielę

od godz. 13:30 – 17:45

Od jutra do środy włącznie w godzinach dopołudnio-
wych rekolekcje wielkopostne dla Szkoły Podstawo-
wej nr 70. Plan rekolekcji podano dzieciom i młodzieży               
w szkole.

W poniedziałek przypada 10 rocznic wyboru Papieża 
Franciszka na Stolice Piotrową. Pamiętajmy w modli-
twie za Jego pontyfikat.

W piątek swoje imieniny obchodzi ks. kanonik. Msza 
św. w intencji solenizanta o godz. 18:00.

Droga Krzyżowa w naszym kościele w piątek o godz. 
17.30.

W Wielkim Poście zapraszamy także do pielgrzymo-
wania po kościołach stacyjnych Poznania. Spis w ga-
blocie i naszym tygodniku Dobra Nowina.

We wszystkie niedziele Wielkiego Postu Koronka 
do Miłosierdzia Bożego o godz. 17.00, Gorzkie Żale                         
o godz. 17.15 – natomiast po Gorzkich Żalach krótka, 
bez kazania Msza św.

Przy wejściu do kościoła można zabierać koperty na 
Daninę Diecezjalną. Będziemy ją składać do skarbon. 
Danina wynosi 1 zł 90 gr. od osoby. Można złożyć wię-
cej, aby zadośćuczynić za tych, którzy tego nie uczy-
nią.

Paschaliki wielkanocne w cenie 12 zł do nabycia przed 
kościołem.

Biuro parafialne w tym tygodniu nieczynne w ponie-
działek, w pozostałe dni według ustalonych godzin. 
Ks. Proboszcz w tym tygodniu nieobecny w biurze.


